

## Protokół Nr 16/16

**z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  
odbytego dnia 21 marca 2016 r. w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard**

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>30</sup>  
Zakończenie posiedzenia godz. 12<sup>00</sup>

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska i Sekretarz Gminy Danuta Żygadło.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 5 członków komisji.

Radny nieobecny:

1. Maciej Lipka – nieobecność usprawiedliwiona

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **Zatwierdzenie porządku obrad**

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem ,czy są uwagi do porządku.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 5 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 marca 2016 r.

4.Informacja Wójta Gminy na temat gospodarki gruntami i nieruchomościami oraz utrzymaniu gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w 2015 r. ( wyjazd komisji w teren)

Opinia komisji na sesję

5.Sprawy różne

6.Zamknięcie posiedzenia komisji

### **2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji**

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 15/16 z dnia 22 lutego 2016 bez odczytywania .

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 5 głosami „za” przyjęła protokół Nr 15/16 z dnia 22 lutego 2016 r. bez odczytywania.

### **3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 marca 2016 r.**

Przewodnicząca komisji odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja przeanalizowała te projekty, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę oraz skarbnika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XVI/104/16 w sprawie zaopiniowania zmiany równoważnej liczby mieszkańców dla aglomeracji Stargard Szczeciński

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/105/16 w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/106/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej na budowę chodnika w miejscowości Kłębino  
Wójt Gminy uzasadniając projekt uchwały powiedział, że Starostwo wystąpiło z pismem o dokończenie budowy chodnika w miejscowości Kłębino, o czym często mówił Radny Janusz Łojko i dlatego zdejmujemy 30 tys zł z zadania „budowa chodnika w Witkowie Drugim”, i przeznaczamy jako dotację dla Powiatu Stargardzkiego na budowę chodnika w Kłębino. Ponadto wójt odnosząc się do budowy chodnika (50 % udziału środków własnych gminy) w Witkowie Drugim i w Strachocinie do szkoły powiedział, że planuje się te zadania do realizacji przez Powiat w ramach środków pochodzących z długu Starostwa względem Gminy i będzie się to odbywać zgodnie z umową i za zgodą rady, a odpowiadając na pytanie przewodniczącej komisji o czas wykorzystania środków należnych gminie tj. 700 tys zł, wójt odpowiedział, że na pewno nie będzie to w ciągu jednego roku, bo tyle samo musi dołożyć gmina z własnych środków. Wójt nie zapomniał powiedzieć, że również pojawiło się Sowno do zrobienia chodnika w tym roku, chodnik w Pęczynie w kierunku szkoły również w tym roku.

Przewodnicząca komisji zapytała o budowę chodnika w miejscowości Skalin wskazując jego lokalizację i tutaj wójt powiedział, że w tej sprawie na razie nic nie wiadomo.

Kolejno wójt poruszył sprawę dotyczącą propozycji Starosty odnośnie wybudowania chodnika od przystanku przy działkach w Lipniku w prawo na Grzędzice, aby przebudować i uruchomić światła na skrzyżowaniu dróg tj. drogi powiatowej z drogą gminną (Lipnik-Grzędzice) i dopowiedział, że najważniejszą sprawą dla gminy są światła na tej krzyżówce z uwagi na bezpieczeństwo pieszych i kierowców.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/107/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na terenie gminy Stargard na lata 2016-2018

Komisja w/w projekt omawiała na posiedzeniu w miesiącu lutym i po wycofaniu projektu i wprowadzeniu zmiany polegającej na budowie oczyszczalni ścieków w Pęczynie projekt ponownie wrócił pod obrady sesji.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/108/16 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków

Radny Mariusz Sikorski odnosząc się do tego projektu uchwały powiedział, jakie są argumenty Wodociągów, że podnoszą stawki i w dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż gdyby nie było dopłaty Gminy to stawki za ścieki wzrosłyby o 26 % w stosunku do roku ubiegłego. Radny Józef Tracz powiedział, że posuwają się za daleko i jest to bezzasadna podwyżka stawek i zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku była znaczna podwyżka.

Kontynuując dyskusję nad wysokością stawek radni mówili o znacznej podwyżce stawek jak i o przepisach, które pozwalają wprowadzić zaproponowane stawki w przypadku kiedy rada ich nie uchwali.

Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „przeciw” opowiedziała się co do projektu uchwały Nr XVI/108/16 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków

- projekt uchwały Nr XVI/109/16 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard w 2016 roku

Zastępca Wójta zapoznał członków komisji z uzasadnieniem do projektu uchwały jak również odpowiadał na pytania ze strony radnych i tak poinformował jaka firma zajmuje się odławianiem bezdomnych zwierząt i kto sprawuje opiekę nad zwierzętami.

Radny Mariusz Sikorski nawiązując do tego projektu uchwały zwrócił się z prośbą o umieszczenie na stronie internetowej gminy niezbędnych numerów telefonów jako informację dla mieszkańców gminy, aby w różnych przypadkach ze zwierzętami mieszkańcy wiedzieli gdzie mają dzwonić. Radny dodał, iż dobrze by było, aby taka informacja się pojawiła i pozostawia ten problem do zastanowienia się nad nim.

Wójt Gminy odpowiedział, że telefon jest podany do Pani Mazur Doroty – Kierownika Referatu i Zastępcy Wójta.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/110/16 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

- projekt uchwały Nr XVI/111/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. Skarbnik Gminy omówiła uzasadnienie do projektu uchwały jak również odpowiadała na pytania radnych. Sprawę dotyczącą kosztów postępowania sądowego odnośnie służebności przesyłu sieci wodociągowej- Warchlino omówił zastępca wójta, natomiast wójt udzielił odpowiedzi odnośnie budowy chodnika przy drodze gminnej w Witkowie Drugim, iż będzie to odcinek drogi od krzyżówki do mostku na drodze w kierunku Stargardu.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/112/16 w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania, cofania i wysokości stypendiów za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu

Wójt Gminy uzasadniając projekt uchwały powiedział, że na terenie gminy mamy osoby, które osiągają znaczne wyniki w sporcie, wpłynął wniosek o taką pomoc i stąd ten projekt uchwały.

Radny Mariusz Sikorski odniósł się do zapisu § 9 ust.1, który mówi w jakich przypadkach wstrzymuje się stypendium i zwrócił uwagę czy zasadne jest wstrzymywanie stypendium kiedy zawodnik jest czasowo niezdolny do startów lub treningów, z przyczyn niezależnych od niego np. kontuzja - podczas zawodów i w takim okresie potrzebuje środków na rekonwalescencję.

Kolejno przedyskutowano problem zgłoszony przez radnego Józefa Tracza, a dotyczący kontroli zawodników, którzy uprawiają czynnie sportu natomiast w przypadku zaprzestania, a nie poinformowania zachodzi konieczność zwrotu tych środków i taką świadomość zawodnicy powinni mieć i dlatego zdaniem radnego, należy to zagadnienie doprecyzować.

Radny zaznaczył, że idea zawarta w tym projekcie uchwały jest bardzo słuszna.

Następnie przedyskutowano sprawę dotyczącą wysokości stypendium i tutaj radny Mariusz Sikorski zaproponował, aby pozostawić wysokość stypendium i jeżeli będzie jakikolwiek odzew, wrócić do tego w roku następnym.

Kolejno radny Mariusz Sikorski zapytał czy sportowcy z terenu gminy, którzy trenują w Stargardzie będą wykluczeni -opierając się na zapisie § 2 ust.1, który mówi „Stypendia mogą być przyznawane osobom fizycznym zwanym dalej „zawodnikami”, które nie ukończyły 24 roku życia, stale zamieszkałym na terenie gminy Stargard- członkom stowarzyszeń kultury fizycznej, klubów sportowych, uczniowskich klubów sportowych i działających na terenie Gminy Stargard”

W trakcie dyskusji radni zaproponowali, aby wykreślić ostatnią część zdania tj. „i działających na terenie Gminy Stargard „.

Wójt Gminy powiedział, że należy poczekać z tym projektem uchwały ponieważ mogą być zostać zgłoszone uwagi z posiedzeń komisji w następnych dwóch dniach, a na sesji podyskutujemy na temat tych uwag.

Kolejno wójt poinformował o sprawie, która już była poruszana tj. oświadczenie w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego i odczytał przygotowane oświadczenie zaznaczając, iż tą sprawą przedstawi przewodniczący rady na najbliższej sesji.

Ad.4

Przewodnicząca wspólnie z członkami komisji przeanalizowała informację na temat gospodarki gruntami i nieruchomościami w 2015 roku oraz w trakcie omawiania zastępca wójta udzielał odpowiedzi na uwagi czy pytania zgłaszane przez radnych.

Kolejno komisja wspólnie przeanalizowała informację na temat utrzymania gminnych obiektów użyteczności publicznej i podobnie w trakcie omawiania udzielane były przez wójta wyjaśnienia.

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że mieszkańcy tzw. „Majątku „ w Grzędzicach proszą o postawienie placu zabaw dla dzieci i dla informacji radny powiedział, że w tej części miejscowości jest około 30-40 domów.

Zastępca wójta poinformowała, że na podstawie własnej obserwacji może powiedzieć o tym, w jakim stanie był jeden z placów zabaw w Grzędzicach (są trzy place), że był bardzo zarośnięty i zaniedbany.

Radny Józef Tracz powiedział o wykonanych małych bramkach w miejscowości Ulikowo, które to wykonanie jest bardzo słabe, a koszt tego zadania to dość wysoki, bo 5 tys. zł.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu w/w informację przyjęła.

Informacje stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że w związku z dzisiejszymi informacjami komisja uda się na teren gminy w celu zapoznania się ze stanem wybranych świetlic oraz przy okazji komisja zapozna się ze stanem dróg i przeanalizuje punkty oświetleniowe, sporządzając na tę okoliczność odpowiedni protokół, który będzie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.5

Radny Józef Tracz odnosząc się do drogi powiatowej Kiczarowo-Krąpiel i zapytał czy były rozmowy na temat remontu tej drogi przez Powiat na odcinku od krzyża w Ulikowie do pierwszych torów kolejowych relacji Stargard-Piła, jest to najgorszy odcinek tej drogi nie

można minąć się samochodami , są kolejny i tutaj radny zaproponował, aby sfinansować to z puli środków, które zalega Powiat.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie było rozmowy na temat tej drogi. Odnosząc się do partycypowania gminy w kosztach remontu dróg powiatowych, wójt wyrażając swoje stanowisko powiedział, że gmina powinna dokładać do remontu dróg powiatowych tylko wewnątrz miejscowości.

Z uwagi na to , że nie ma innej możliwości przekazania środków na Ulikowo, bo droga jest powiatowa wójt powiedział ,że odnośnie tej drogi uruchomi rozmowy z powiatem.

Radny Józef Tracz dodatkowo powiedział o bardzo złym stanie technicznym odcina tej drogi informując, iż odcinek tej drogi został zniszczony m.in. przez ciężki transport, stoi woda.

Powiat stworzył wizję dróg i są drogi zasadnicze i drogi uzupełniające, tego radny się dowiedział szukając wsparcia na remont drogi. Ten odcinek drogi od Krzyża do pierwszych torów jest niebezpieczny powiedział radny, a w Ulikowie nie ma dróg gminnych.

Radny Mariusz Sikorski poinformował o złej sytuacji na drodze przy ul. Gryfa w Grzędzicach i tutaj wójt przypomniał , iż ta droga została wpisana do projektu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach przynależności do SOM-u , przypomniał wójt o dokonanej zmianie w projekcie odnośnie drogi Grzędzickiej, o ogólnym koszcie i udziale kosztów gminnych, co projekt obejmuje. Wychodząc z tą sprawą dalej radny zapytał kiedy decyzja będzie ze strony SOM-u, bo to jest koncepcja?

Wójt Gminy odpowiedział, że po przeprowadzeniu przetargu przez większość , być może w tym roku.

Radny Mariusz Sikorski podsumowując powiedział ,że bardzo ważny jest chodnik do szkoły i poprawa sytuacja na ulicy Gryfa.

Wójt Gminy wymienił jakie inwestycje planowane są na najbliższe lata przy udziale środków unijnych i tak wyliczył szkołę w Sowinie i Grzędzicach, budowa świetlicy w Tychowie i Witkowie Drugim, droga, zagospodarowanie plaży w Wierzchładzie – środki z WIR-u.

Radny Józef Tracz zapytał o świetlicę w Witkowie Drugim , bo pierwszy raz słyszy o tej inwestycji.

Wójt Gminy odpowiedział ,że w następnym budżecie będzie zabiegał o środki , aby w Witkowie Drugim wybudować świetlicę i jako lokalizację wójt wskazał grunt gminny za kościołem o powierzchni 94 ar . Nie ma obecnie żadnej świetlicy w Witkowie Drugim powiedział wójt, a budynek po byłej świetlicy należy sprzedać lub wydzierżawić. Koszt takiej inwestycji to około 1,2 mln zł , projekt można kupić za nieduże pieniądze.

Chciałbym pozyskać dodatkowe środki powiedział wójt na rozpoczęcie inwestycji zaplanowanych w tym roku jak świetlice, szkoły .

Radny Mateusz Jarosz powiedział, że jest przeciwny remontowi świetlicy w Świętem i uzasadniając powiedział dlaczego, bo w odległości 500 m znajduje się świetlica w Strachocinie z której mieszkańcy Świętego mogą korzystać, lokal w którym znajduje się świetlica w Świętem jest mały i należałoby przekonać mieszkańców Świętego o odstąpieniu od remontu.

Wójt Gminy odnosząc się do tego tematu powiedział, że część mieszkańców chce remont świetlicy, a część remont drogi, skłaniałbym się do remontu drogi- dodał wójt.

Radny Józef Tracz powiedział, że w tej sprawie należałoby zwołać zebranie wiejskie, które zdecyduje czy należy dokonać remontu świetlicy, a jeżeli nie to sprzedać i dołożyć do drogi. Kolejno radny zapytał się o remont świetlicy w Warchlinku, bo są zapisane środki i trzeba rozpocząć remont ustalając zakres prac na poziomie standardowym.

Przewodnicząca komisji zapytała o dodatkowy punkt oświetleniowy w Koszewku i o przejście drogi za kościołem, która należy do agencji i tutaj wójt odpowiedział, że

zaplanowana lampa w budżecie będzie zrealizowana, a odnośnie drogi to wójt ją oglądał i agencja powinna dać środki na remont.

Radny Mariusz Sikorski zapytał o sprawę dotyczącą przygotowywania projektów do rozbudowy szkół .

Wójt Gminy odpowiedział, że odnośnie Grzędzic to jest koncepcja wstępna zakładająca nie mniej niż 4 izby lekcyjne, a odnośnie Sowna to już czekamy na dokumentację, wcześniej odbyło się spotkanie z udziałem m.in. nauczycieli, radnego. Na spotkaniu były zgłaszane uwagi do koncepcji, sporo rzeczy zostało wykreślone, a standard jako „ dolny średni”.

Odnośnie Strachocina to obecnie nie ma takiej potrzeby- powiedział wójt.

Następnie wójt poinformował o możliwości pozyskania pożyczki na Sowno i jest to z Fundacji Rozwoju Wsi Polskiej od Balasa i jest to 1 mln zł na rok i aby złożyć wniosek musi być wyłoniony wykonawca i tutaj wójt dodał, że o podobne środki będzie zabiegał dla Grzędzic i Strachocina.

Radny Mariusz Sikorski poprosił o to, aby w momencie dyskusji nad koncepcją rozbudowy szkoły w Grzędzicach został również powiadomiony, aby mógł wziąć udział.

Radny Józef Tracz zapytał o przetarg na projekt dotycząc robót budowlanych związanych z rozbudową i wymianą sieci wodociągowej w Ulikowie, czy został wykonany.

Wójt Gminy odpowiedział, że Wodociągi mają swojego projektanta i dlatego mają sami zaprojektować i wykonać i w tej sprawie wójt będzie się kontaktował z Wodociągami.

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z prośbą radnego Macieja Lipki zostało sporządzone sprawozdanie z działalności straży gminnej za rok 2015 , które to sprawozdanie przekazuje radnym.

Kolejna sprawa omówiona przez wójta dotyczyła wyboru siedziby dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w związku z dodatkowym zadaniem wypłaty środków w ramach programu „Rodzina 500 plus” i po ostatecznej decyzji będą to pomieszczenia na I-szym piętrze w budynku po byłej melioracji na ul. Bydgoskiej i są starania , aby gmina otrzymała to za darmo.

Następna sprawa dotyczyła pisma mieszkańców Stargardu ( niepełnosprawni) i odpowiedzi na pismo Wójta Gminy oraz pismo do Rady w sprawie wybudowania domu na działce w Lipniku bez barier architektonicznych, co wiąże się z przystąpieniem do zmian planu zagospodarowania przestrzennego gminy dla miejscowości Lipnik oraz kosztami dla gminy w przypadku dokonania tej zmiany. Sprawa ta zostanie przedstawiona na sesji Rady Gminy do rozstrzygnięcia.

Została również poruszona przez wójta gminy sprawa dotycząca oświadczenia Rady Gminy w sprawie utrzymania spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego, pozostawiono do decyzji Rady Gminy na sesji.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za udział i zamknęła tę część posiedzenia, a komisja udała się na teren gminy celem dokonania przeglądu wybranych świateł .

Przewodnicząca Komisji  
Sylwia Więcek

Protokołowała :  
Z. Stoczkowska